
 
 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  –  Cap.15063 - Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 – E mail=comune.cassanosp@libarnanet.it  

 
 
Ord. n° 12 / 2014 
 

OGGETTO: adozione provvedimenti a tutela della pubblica incolumità – divieto di 
transito in Via Arzani, nella corrispondenza dell’edificio di Via Arzani 
n°90. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

PRESO ATTO che, la mancata manutenzione dell’immobile dell’edificio di Via 
Arzani n.90, aggravata dalle recenti abbondanti pioggie han provocato il crollo 
parziale della facciata prospiciente la strada pubblica Via Arzani, recando grave 
pericolo alla pubblica incolumità; 
CONSIDERATO che esistono pericoli per la pubblica incolumità a causa delle 
condizioni precarie delle parti esterne dell’edificio di cui sopra; 
RITENUTO necessario disporre, per le motivazioni citate, la sospensione delle 
circolazione stradale nella corrispondenza dell’immobile in contesto, fino 
all’adozione di idonei provvedimenti che verranno disposti con ordinanza a parte; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento” così come modificato dal D.L. 23.05.12008 n.92 convertito con 
Legge 24.07.2008 n.125; 
 

ORDINA 
 

la sospensione delle circolazione nel tratto di Via Arzani posto nella corrispondenza 
dell’immobile indicante civico 90, con decorrenza immediata e fino alla messa in 
sicurezza dell’edificio. 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante pubblicazione della copia 
della presente ordinanza all’albo ed affissione di idonei avvisi nell’area scuole e nel 
concentrico del paese. 
 
Cassano Spinola, lì 11/11/2014 

Il Sindaco 

F.to (Avv. Traverso Marco) 
 
 
 


